

ZESPÓŁ
DS. WDRAŻANIA PROGRAMU



Protokół

z posiedzenia Zespołu ds. Wdrożenia Programu "Bezpieczna Gmina" odbytego w dniu 10.09.2014 r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zespołu oraz zaproszeni goście. Wykaz osób biorących udział w spotkaniu zawiera lista obecności stanowiąca załącznik **nr 1**.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie protokołu z poprzedniego spotkania.
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Solca Kujawskiego za 8 miesięcy 2014 rok.
3. Przedstawienie przez organizatorów, przebiegu letniego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji.
4. Sprawozdanie 100. Drużyny WOPR z działalności w sezonie letnim 2014 r.
5. Omówienie działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w świetle prowadzonych kontroli sprzedaży alkoholu w punktach handlowych.
6. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w drodze do szkoły w związku z nadchodzącym okresem jesienno-zimowym.
7. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia

Porządek posiedzenia stanowi załącznik **nr 2**

Ad.1 Spotkanie otworzyła przewodnicząca zespołu p. Teresa Substyk, która po przywitaniu wszystkich obecnych, przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty bez uwag. Następnie sekretarz zespołu p. Waldemar Fojt omówił przebieg poprzedniego posiedzenia, które miało miejsce w dniu 14.05.2014 r.

Ad.2 Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Solca Kujawskiego za 8 miesięcy 2014 roku, przedstawił komendant Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim nadkomisarz p. Rafał Piątek. W okresie 8 miesięcy bieżącego roku, na terenie Solca Kujawskiego odnotowano łącznie 121 przestępstw, z ogólną wykrywalnością na poziomie 60,2 %. W analizowanym okresie odnotowano między innymi:

- 5 rozbojów w tym 1 napad na bank (sprawca zatrzymany przez KWP Gdańsk), 1 kradzież rozbójnicza (2 sprawców zatrzymanych przez KP Solec Kujawski), 1 rozbój z użyciem gwałtu, sprawca (zatrzymany przez policjantów KP Solec Kujawski), 2 napady na sklepy (sprawcy nieustaleni),
- 26 kradzieży paliwa z samochodów ciężarowych,
- 12 włamań,

- 10 uszkodzeń mienia,
- 3 uszkodzenia ciała.

W analizowanym okresie sołecy policjanci zatrzymali 3 sprawców rozbojów oraz 3 sprawców kradzieży. Zatrzymano 15 nietrzeźwych kierujących pojazdami co w porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego stanowi spadek o 50 %. Związane jest to ze wzrostem kontroli w ruchu drogowym na terenie Solca Kujawskiego. W stosunku do osób spożywających alkohol i używających słów nieprzyzwoitych, skierowano w sumie 80 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Bydgoszczy. W analizowanym okresie ukarano łącznie 501 osób mandatami karnym na kwotę 77.340 zł. Reasumując należy stwierdzić, że stan bezpieczeństwa na terenie Solca Kujawskiego za okres 8 miesięcy w zakresie wykrywalności jest niezadowolający i należy dążyć do jego poprawy.

Szczegółową treść informacji przedstawionej przez komendanta Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim zawiera załącznik nr 3 do protokołu.

W tym punkcie spotkania głos zabrali:

- Z-ca Burmistrza p. Barbara Białkowska zapytała o miejsca, w których najczęściej dokonywano stwierdzonych włamań ?
- Burmistrz p. Teresa Substyk zapytała czy przypadki rozbojów odnotowano w stosunku do osób postronnych, czy dotyczyły osób z grup przestępczych ?

W odpowiedzi komendant stwierdził, że włamania miały miejsce między innymi na osiedlu Toruńskim, ul Garbary oraz w innych ciemnych miejscach, gdzie nie było w tym czasie patroli policyjnych. Odnotowane przypadki rozbojów to między innymi napad na placówkę bankową przy ul. 29 Listopada.

W trakcie dyskusji nad tym punktem posiedzenia p. Adam Brzozowski i p. Roman Guździół przytoczyli fakty fałszywych informacji przekazywanych przez obywateli na stanowiska dyżurne w Komendach Policji odnośnie zaobserwowanych zdarzeń (rzekomy napad w Chrośnie w czasie biwaku oraz utonięcia na drugiej stronie Wisły). W posumowaniu Burmistrz p. Teresa Substyk prosiła organizatorów o wcześniejsze poinformowanie urzędu miasta o planowanym przebiegu imprezy, co pozwoli uniknąć w przyszłości podobnych nieporozumień

Ad. 3 Informację na temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży jako pierwszy przedstawił dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji p. Zbigniew Wawrzyniak. Na początku swojego wystąpienia poinformował, że reprezentantka ośrodka p. Dorota Bucwał zdobyła na mistrzostwach świata osób niepełnosprawnych w tenisie stołowym 5 miejsce.

Jak co roku na terenie basenu od 30.06 do 29.08.2014 organizowane były bezpłatne 1 godzinne wejścia na basen. Ponadto na boiskach Orlik zorganizowano szereg imprez sportowych w piłce nożnej, lekkiej atletyce i tenisie ziemnym.

Szczegółową informację na temat organizacji wypoczynku na terenie O S i R zawiera załącznik nr 4 do protokołu.

Jako drugi głos w tym punkcie posiedzenia zabrał komendant Chorągwi ZHP p. Adam Brzozowski. Dla harcerzy i młodzieży zorganizowane zostały 2 biwaki w miejscowości Chrośna oraz 1 obóz w górach, w którym wzięło udział 70 osób. Wszystkie formy organizowanego przez ZHP wypoczynku cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Burmistrz p. Teresa Substyk zapytała czy z form wypoczynku mogły skorzystać dzieci z rodzin ubogich ?

W odpowiedzi komendant Hufca stwierdził, że z form wypoczynku organizowanego przez ZHP skorzystały również dzieci z rodzin zamieszkałych na działkach ogrodowych.

Jako kolejna głos zabrała przedstawiciel MGOPS p. Iwona Konarzewska. Ośrodek wraz z Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka zorganizował półkolonie letnie pod nazwą „Niesamowite atrakcje pełne kultury wakacje dla dzieci pochodzących z rodzin najuboższych”. Półkolonie odbywały się w dwóch turnusach od 14 do 18 lipca i od 21 do 25 lipca, w których wzięło udział w sumie 80 dzieci. Ponadto MGOPS zorganizował dla dzieci z rodzin najuboższych wycieczkę statkiem po Wiśle w ramach akcji „LATO Dzieci na Wiśle”. Dzieci ze Świetlic Terapeutycznych wyjechały w czasie wakacji na wycieczkę do Sopotu, gdzie oprócz kąpeli w morzu zwiedziły również miasto i lokalne zabytki.

Szczegółową informację na temat organizowanego wypoczynku przez MGOPS zawiera załącznik nr 5 do protokołu.

Pisemną informację o organizacji letniego wypoczynku organizowanego przez Soleckie Centrum Kultury odczytał sekretarz zespołu p. Waldemar Fojt.

Placówka w czasie wakacji zorganizowała szereg imprez, z których należy wymienić między innymi:

- a. Akcja letnia „Wakacyjna wyprawa na dziki zachód” w dniach 30.06–04.07 2014 - 25 uczestników,
- b. „Światowy Klub do walki z nudą” w dniach 07–11.07.2014 – zajęcia prowadzili między innymi studenci z Pakistanu, Meksyku i Kirgistanu,
- c. „Wakacyjna ciuchcia wrażeń” w dniach 14.07-31.07.2014,
- d. „Ringing waste-czyli brzęczące śmieci” w dniach 06-14.08.2014 projekt realizowany w ramach „Polsko-Litewskiego Funduszu Wymiany Młodzieży.

Pełną treść przedstawionej informacji zawiera załącznik nr 6 do protokołu.

Na zakończenie tego punktu posiedzenia Burmistrz p. Teresa Substyk podziękowała wszystkim organizatorom za bezpieczne i ciekawie zorganizowane letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.

Ad. 4 Informację z przebiegu sezonu letniego 2014 omówił kierownik 100. Drużyny WOPR p. Roman Guździół. Członkowie drużyny przez okres miesięcy letnich pełnili całodobowe dyżury w stancyi Salina nad Wisłą. Ratownicy zabezpieczali w sumie 26 imprez na terenie Solca Kujawskiego jak i poza nim. W tym czasie czynna była także wypożyczalnia sprzętu pływającego. W uznaniu pracy soleckich ratowników stancja Salina otrzymała od miesięcznika „Żagle” certyfikat 3 gwiazdkowej „Stancyi przyjaznej wodniakom”. Członkowie drużyny oddali honorowo 13 litrów krwi w ramach akcji honorowego krwiodawstwa organizowanego przy O S i R. Na zakończenie kierownik drużyny podziękował władzom samorządowym za okazane wsparcie finansowe oraz innym instytucjom wspierającym działalność drużyny.

Ad.5. Informację z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawił jej członek p. Waldemar Fojt. W okresie od 01 stycznia do 31.08.2014 r., komisja przeprowadziła w sumie 14 kontroli punktów sprzedaży alkoholu. Kontrole nie wykazały dużych nieprawidłowości w funkcjonowaniu punktów sprzedaży a ewentualne uchybienia były na bieżąco usuwane przez właścicieli. W miesiącu sierpniu br. wydano decyzję o cofnięciu koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych w sklepie przy ulicy Hanki Sawickiej 10. Właściciel wniósł odwołanie od powyższej decyzji do Sądu Rejonowego w Bydgoszczy i sprawa jest w toku. Treść przedstawionej informacji zawiera załącznik nr 7 do protokołu.

Ad.6. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w drodze do szkoły omówiły po kolei Dyrektor Gimnazjum Publicznego p. Grażyna Wawrzyniak oraz pedagog szkolny ze szkoły Podstawowej Nr 4 p. Anna Sadowska.

Po rozpoczęciu roku szkolnego w każdej szkole organizowane są ze wszystkimi uczniami spotkania poświęcone bezpiecznemu poruszaniu się w drodze do i ze szkoły. Bezpieczeństwo jest niezwykle ważna zwłaszcza w porze jesiennej gdy szybko zapada zmierzch i są niesprzyjające warunki atmosferyczne. Spotkania te prowadzone są również z udziałem przedstawicieli policji. Tematy bezpieczeństwa są poruszane również na spotkaniach klasowych z rodzicami dzieci i młodzieży.

Podsumowując ten punkt posiedzenia Burmistrz p. Teresa Substyk podkreśliła ,że bardzo ważne jest poczucie bezpieczeństwa

AD.7. W punkcie wolne głosy i wnioski głos zabrali:

- Radny Józef Pietrzak przytoczył skargi mieszkańców bloków przy ul. Bydgoskiej, J. Słowackiego, Piastów, H. Sawickiej na młodzież zachowującą się głośno, zwłaszcza po zapadnięciu zmroku. Dlatego też prosił komendanta soleckiej Policji o zwrócenie uwagi na ten problem przez patrole piesze.
- Przewodniczący Rady Miejskiej p. Jan Koszarski powiedział o przypadkach dewastacji placów zabaw dla dzieci i prosił o zwrócenie uwagi na rowerzystów poruszających się po chodnikach zamiast ścieżek rowerowych, niejednokrotnie po prąd.
- Radna p. Beata Pietruszyńska poinformowała, że przy przychodni lekarskiej na ul. Piastów 1a (Przychodnia Rodzinna) często brakuje miejsc parkingowych dla pacjentów, ponieważ miejsca te zajmują mieszkańcy okolicznych bloków.
- Burmistrz p. Teresa Substyk odpowiedziała, że zwróci się do kierownictwa placówki z prośbą o wydzielenie w godzinach pracy placówki miejsc parkingowych dla pacjentów.
-

Na zakończenie przewodnicząca Zespołu p. Teresa Substyk podziękowała wszystkim za aktywny udział w posiedzeniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółował: W. Fojt
Solec Kuj. 10.09.2014 r.

Teresa Substyk
przewodnicząca zespołu

Z up. BURMISTRZA

mgr Magdalena Rudna
Sekretarz Miasta i Gminy